el cómputo distrital de la elección de la diputación por el 

principio de mayoría relativa, por el 04 distrito electoral local, 

arrojando los siguientes resultados: 

Partido político y/o 
Candidato (a) sin Partido 

Votos obtenidos 
Con 

número 
Con letra 

28,755 
Veintiocho mil setecientos cincuenta 

y cinco 

17,007 Diecisiete mil siete 

5,614 Cinco mil seiscientos catorce 

21,503 Veintiún mil quinientos tres  

Candidatura Común 
106,249 

Ciento seis mil doscientos cuarenta y 
nueve 

Coalición 
3,411 Tres mil cuatrocientos once 

Coalición  
583 Quinientos ochenta y tres 

1 En adelante, todas las fechas corresponden al año dos mil veinticuatro, salvo señalamiento en 
contrario. 

Partido político y/o 
Candidato (a) sin Partido 

Votos obtenidos 
Con 

número 
Con letra 

Coalición  
139 Ciento treinta y nueve  

Coalición 
88 Ochenta y ocho 

Candidaturas no 
registradas 

273 doscientos setenta y tres 

Votos nulos 5,413 Cinco mil cuatrocientos trece 

Votación total emitida 189,035 
Ciento ochenta y nueve mil treinta y 

cinco 

5. Declaración de validez de la elección. El seis de junio, el 

Consejo Distrital declaró válida la elección de la diputación al 

Congreso de la Ciudad de México, por el 04 distrito electoral 

local y emitió la respectiva constancia de mayoría en favor de